
*MUNPX007SQR1* 
   MUNPX007SQR1 

Městský úřad Nová Paka 
O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í  

Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka, tel. 493 760 111, e-podatelna@munovapaka.cz, IDDS: y73bsrg 
 

Spis. zn.: 2023/19929/ŽP/LJ       V nové Pace 28.02.2024 

Č. j.: MUNP/2024/2160/ŽP/LJ 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí Městského úřadu v Nové Pace, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a 

§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení posoudil žádost o prodloužení platnosti stavebního 

povolení a prodloužení termínu dokončení stavby, kterou dne 29.11.2023 podalo 

Město Nová Paka, IČ 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01  Nová Paka 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání dne 28.02.2024 rozhodl takto: 

 

I. Platnost stavebního povolení stavby 

Nová Paka - ul. Lomnická - rekonstrukce dešťové kanalizace včetně přepojení přípojek 

Nová Paka, ul. Lomnická, ul. Lomená, ul. Příkrá, ul. Staropacká 

vydaného speciálním stavebním úřadem rozhodnutím č.j.: MUNP/2021/6130/ŽP/LJ ze dne 08.11.2021 

(s.z. 2019/1555/ŽP/LJ), které nabylo právní moci 30.11.2021, se podle § 115 odst. 4  stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e  o  d v a  r o k y 

d o  3 0 . 1 1 . 2 0 2 5 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Královéhradecký 

Název obce Nová Paka 

Identifikátory katastrálních území 705128 

Názvy katastrálních území Nová Paka 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 2574, 2580, 2582, 2613/2, 3887, 

4019, 4021, 4022, 4025, 4027, 4029/1, 4030, 

4031, 4102/1, 4102/7, 4102/8, 4112/1, 

3891/4, 3895/5, 4034, 4036/1 v katastrálním 

území Nová Paka 

Číselný identifikátor vodního toku 10101068 

Název vodního toku Rokytka 

Čísla hydrologického pořadí 1-05-01-036 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) X:1007456  Y:660098 

Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) X:1007949  Y:659769 

  



Č.j. MUNP/2024/2160/ŽP/LJ str. 2 

 
 

Stavební objekty: 

Stoková síť 

Druh stokové sítě (Č 42) gravitační 

Celková délka stok 643,1 m m 

Délky stokové sítě dle druhu stokové sítě (v pořadí 

dle Č 42) 

Stoka D1 337,2m, Stoka D1-I 32,8 m, Stoka 

D1-II 31,4m, Stoka D1-III 56,7m, Stoka D2 

78,7m, Stoka D2-I 114,1m, Stoka D 13,5 m 

Nejmenší jmenovitá světlost stoky 300 mm 

Největší jmenovitá světlost stoky 500 mm 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název kanalizačního systému dešťová kanalizace 

Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 

odpadních vod stoková síť 

Kanalizační soustava (Č 24) kanalizace pro veřejnou potřebu 

Charakter kanalizační soustavy (Č 25) pouze dešťová 

Počty oddělených částí systému (v pořadí dle Č 03) 7 

 

Stavba obsahuje: 

- oddílná dešťová kanalizace, celková délka 643,1 m 

- Stoka D1 KAM DN 300, dl. 38,2 m, KAM DN 400, dl. 89,4 m, KAM DN 500, dl. 209,6 m celk. délka 

337,2 m, je navrženo 17 ks revizních šachet, a bude přepojeno 26 ks domovních přípojek, Na stoce D1 

je navrženo vyústění do vodoteče Rokytka. 

- Stoka D1-I KAM DN 500, dl. 32,8 m, celk. délka 32,8 m,je navržen 1 ks revizních šachet a bude 

přepojen 1 ks domovních přípojek 

- Stoka D1-II KAM DN 500, dl. 31,4 m, celk délka 31,4 m, je navržen1 ks revizních šachet a je navržena 

rozdělovací komora 

- Stoka D1-III KAM DN 300, dl. 56,7 m, celk. délka 56,7 m, jsou navrženy 3 ks revizních šachet a 

budou přepojeny 3 ks domovních přípojek 

- Stoka D2 KAM DN 300, dl. 35,7 m, KAM DN 400, dl. 43,0 m, celk. délka 78,7 m, je navrženo 5 ks 

revizních šachet a budou přepojeny 2 ks domovních přípojek. Na stoce D2 je navrženo vyústění do 

vodoteče Rokytka 

- Stoka D2-I KAM DN 300, dl. 29,2 m, KAM DN 400, dl. 84,9 m, celk. délka 114,1 m, je navrženo 5 ks 

revizních šachet a bude přepojeno 7 ks domovních přípojek 

- Stoka D PP D 351/400, dl. 13,5 m, je navržen 1 ks revizní šachty, (bude realizována část stoky D, která 

bude zavíčkována do doby výstavby bytových domů v ulici Šlejharova)  

 

II. Vydává podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 118 stavebního zákona 

p o v o l e n í   z m ě n y   s t a v b y : 

Nová Paka - ul. Lomnická - rekonstrukce dešťové kanalizace včetně přepojení přípojek 

Nová Paka, ul. Lomnická, ul. Lomená, ul. Příkrá, ul. Staropacká 

(dále jen "stavba") povolenou speciálním stavebním úřadem rozhodnutím č.j.: MUNP/2021/6130/ŽP/LJ 

ze dne 08.11.2021 (s.z. 2019/1555/ŽP/LJ), které nabylo právní moci 30.11.2021, před jejím dokončením 

v tomto rozsahu: 

Lhůta k dokončení celé stavby se stanovuje do 31.12.2026. 

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 01  Nová Paka 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 



Č.j. MUNP/2024/2160/ŽP/LJ str. 3 

 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371, 500 02  Hradec Králové 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 

Odůvodnění: 

Dne 29.11.2023 podal stavebník žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení, protože stavbu není 

možné zahájit do dvou let ode dne, kdy stavební povolení č.j.: MUNP/2021/6130/ŽP/LJ ze dne 

08.11.2021 (spis. zn. 2019/1555/ŽP/LJ) nabylo právní moci. Současně stavebník podal žádost o změnu stavby 

před jejím dokončením spočívající v prodloužení lhůty výstavby. Nezahájení stavby v době platnosti je 

zdůvodňováno přípravou zadávacího řízení pro zhotovitele. 

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Stavebník při podání žádosti 

postupoval v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 stavebního zákona. Žádost o prodloužení platnosti 

stavebního povolení řádně zdůvodnil a podal ji ve lhůtě před uplynutím dvouleté doby platnosti stavebního 

povolení  č.j.: MUNP/2021/6130/ŽP/LJ ze dne 08.11.2021, které nabylo právní moci 30.11.2021. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 

podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 

mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, 

a stanovil, že ve lhůtě do 25.01.2024 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní úřady 

svá stanoviska. Zároveň vodoprávní úřad stanovil lhůtu dle § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají 

účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům. Tato 

lhůta byla stanovena na 5 následujících dnů od výše uvedené lhůty. 

 

Podklady rozhodnutí:  

- Žádost o prodloužení termínu pro dokončení stavby a prodloužení stavebního povolení č.j.: 

MUNP/2021/6130/ŽP/LJ ze dne 08.11.2021 

 

Speciální stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení takto: 

Účastníci stavebního řízení 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
 

• podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník): 

- Město Nová Paka, IČ 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 24  Nová Paka, 

 

• podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna): 

-     Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové   

      s právem hospodaření se svěřeným majetkem Královéhradeckého kraje  

- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, 50003 Hradec Králové s právem 

hospodaření se svěřeným majetkem státu  

 

• podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu): 

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem zastoupený GasNet Služby, 

s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly  
- Vodohospodářská a obchodní společnost, IČ 60109149, Na Tobolce 428, 506 01 Jičín 

- Město Nová Paka IČ 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 24  Nová Paka, zastoupené 

ELEKTROS, spol. s r.o., Martinice v Krkonoších č.p. 253, 512 32  Martinice v Krkonoších 

IDDS: zha3n3j 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 IDDS: qa7425t 

 

Účastníci řízení – další dotčené osoby, podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

• podle § 109 písm. e) stavebního zákona - vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (dle 

ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků jsou 

účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona tito účastníci identifikují označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí):  



Č.j. MUNP/2024/2160/ŽP/LJ str. 4 

 
- Správa železnic, státní organizace, oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

- Obec Stará Paka, Revoluční č.p. 180, 507 91  Stará Paka 

- osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k sousedním pozemkům: parc. č.  69/1, 69/2, 71/1, 72, 73, 

74, 75, 77, 78, 79, 82, 83, 84, 87, 90, 91/2, 93, 94/2, 96/1, 96/2, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105/1, 

105/2, 108, 109, 110, 111/1, 111/2, 112, 113, 114, 115, 117/1, 118, 121, 122, 123, 2167, 2169, 2170/1, 

2170/4, 2171, 2172/1, 2172/2, 2173, 2185, 2187, 2188, 2190, 2192, 2194/1, 2194/2, 2197, 2198, 2200, 

2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216/1, 2217, 

2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2542, 2543, 2546, 2548, 2550, 2552, 2554, 2558, 2559, 

2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569/1, 2569/2, 2614, 2570, 2572, 2573, 2576, 

2578, 2587/1, 2587/7, 2587/8, 2606/8, 2606/11, 2612/2, 2612/4, 2654, 3885, 3888/1, 3896, 4028, 4033, 

4036/3 v katastrálním území Nová Paka, st. p. 159, parc. č. 261/1, 1394/3, 1446/6 v katastrálním území 

Stará Paka 

- osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k sousedním stavbám: č.p. 26, 60, 75, 76, 78, 80, 81, 83, 

84, 87, 89, 91, 92, 94, 99, 104, 105, 106, 107, 111, 118, 119, 121,122, 123,129, 201, 202, 212, 341, 434, 

435, 436, 437, 438, 439, 440, 473, 476, 477, 478, 481, 482, 483, 485, 488, 489, 491, 492, 498, 499, 500, 

506, 507, 508, 509, 524, 533, 535, 536, 541, 542, 546, 548, 549, 550, 552, 571, 694, 695, 922, 1069, 

1196, 1938 v Nové Pace 

 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost podle ustanovení vodního zákona 

a stavebního zákona, projednal ji v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů 

nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím 

uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 

a zvláštními předpisy. Protože podmínky, za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, 

speciální stavební úřad důvody žádosti posoudil jako oprávněné a žádosti vyhověl. Prodloužením 

platnosti stavebního povolení nejsou dotčena práva a oprávněné zájmy dotčených osob  a zájmy 

dotčených orgánů.  

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode 

dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Pyciak v. r. 

vedoucí odboru životního prostředí 

  



Č.j. MUNP/2024/2160/ŽP/LJ str. 5 

 
 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Ludmila Janoušková tel.: 493760171 

referentka na úseku vodního hospodářství 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 

úřadu v Nové Pace a na úřední desce Obecního úřadu ve Staré Pace a současně zveřejněna též 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Posledním dnem lhůty vyvěšení na úřední desce Městského úřadu v Nové Pace se tato veřejná 

vyhláška v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a 3 správního řádu považuje za doručenou. 

 

 

Na úřední desce - vyvěšeno dne: ………………………. sejmuto dne: …………………………… 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění oznámení: 

 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení 

doručení v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu – jednotlivě dodejkou 

Město Nová Paka, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 01  Nová Paka 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ELEKTROS, spol. s r.o., IDDS: zha3n3j 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb 

 

doručení v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu – veřejnou vyhláškou 

- účastníci podle § 109 písm. e), stavebního zákona 

Správa železnic, státní organizace, oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

Obec Stará Paka, IDDS: ytha6e6 

 - osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k pozemkům: parc. č. 69/1, 69/2, 71/1, 72, 73, 74, 75, 

77, 78, 79, 82, 83, 84, 87, 90, 91/2, 93, 94/2, 96/1, 96/2, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105/1, 105/2, 108, 

109, 110, 111/1, 111/2, 112, 113, 114, 115, 117/1, 118, 121, 122, 123, 2167, 2169, 2170/1, 2170/4, 2171, 

2172/1, 2172/2, 2173, 2185, 2187, 2188, 2190, 2192, 2194/1, 2194/2, 2197, 2198, 2200, 2201, 2202, 

2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216/1, 2217, 2218, 2219, 

2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2542, 2543, 2546, 2548, 2550, 2552, 2554, 2558, 2559, 2560, 2561, 

2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569/1, 2569/2, 2614, 2570, 2572, 2573, 2576, 2578, 2587/1, 

2587/7, 2587/8, 2606/8, 2606/11, 2612/2, 2612/4, 2654, 3885, 3888/1, 3896, 4028, 4033, 4036/3 v 

katastrálním území Nová Paka, st. p. 159, parc. č. 261/1, 1394/3, 1446/6 v katastrálním území Stará Paka 

- osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k sousedním stavbám: č.p. 26, 60, 75, 76, 78, 80, 81, 83, 

84, 87, 89, 91, 92, 94, 99, 104, 105, 106, 107, 111, 118, 119, 121,122, 123,129, 201, 202, 212, 341, 434, 

435, 436, 437, 438, 439, 440, 473, 476, 477, 478, 481, 482, 483, 485, 488, 489, 491, 492, 498, 499, 500, 

506, 507, 508, 509, 524, 533, 535, 536, 541, 542, 546, 548, 549, 550, 552, 571, 694, 695, 922, 1069, 

1196, 1938 v Nové Pace 



Č.j. MUNP/2024/2160/ŽP/LJ str. 6 

 
 

Dotčené orgány státní správy 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r 

Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 24  Nová Paka 

Městský úřad Nová Paka, silniční správní úřad, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 24  Nová Paka 

Městský úřad Nová Paka, odbor školství a kultury, Dukelské náměstí č.p. 39, 509 24  Nová Paka 

Obecní úřad Stará Paka, odbor výstavby, IDDS: ytha6e6 

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

Ministerstvo obrany ČR, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, 

IDDS: hjyaavk 

 

Na vědomí 

Městský úřad Nová Paka, majetkový odbor – inv. oddělení, Dukelské nám. č.p. 39, 509 24  Nová Paka 

 

 

 


		2024-02-28T17:40:39+0100
	Miroslav Pyciak
	vedoucí odboru ŽP




